岐阜県政記者クラブ加盟社各位

　公職選挙法第２２条第１項の規定に基づく選挙人名簿の定時登録が下記のとおり行われましたので、お知らせします。

１　登録基準日 令和　６年　６月　１日

年齢要件 ・平成１８年　６月　２日以前出生

住所要件 ・令和　６年　３月　１日以前転入

・当該市町村の区域内から住所を移した者のうち、旧住所地において住民票が作成された日から３箇月以上

　住民基本台帳に記録されていた者であって、令和６年２月１日から令和６年５月３１日までの間に転出。

　　※池田町については、池田町長選挙に伴う選挙時登録が行われるため、下記の要件による登録者数です。

　　　登録基準日 令和　６年　６月　３日（年齢については令和６年６月９日）

年齢要件 ・平成１８年　６月１０日以前出生

住所要件 ・令和　６年　３月　３日以前転入

・当該市町村の区域内から住所を移した者のうち、旧住所地において住民票が作成された日から３箇月以上

　住民基本台帳に記録されていた者であって、令和６年２月３日から令和６年６月２日までの間に転出。

２　登　録　日 令和　６年　６月　３日

３　選挙人名簿登録者数

（Ａ－Ｂ）

（Ｂ）

市 町村 計 市 町村 計 市 町村 計 市 町村 計

第１区 333,290 － 333,290 333,544 － 333,544 ▲ 254 － ▲ 254 ▲ 0.08 － ▲ 0.08

第２区 156,271 137,572 293,843 156,487 137,894 294,381 ▲ 216 ▲ 322 ▲ 538 ▲ 0.14 ▲ 0.23 ▲ 0.18

第３区 353,896 54,297 408,193 354,357 54,266 408,623 ▲ 461 31 ▲ 430 ▲ 0.13 0.06 ▲ 0.11

第４区 267,239 54,773 322,012 267,715 54,915 322,630 ▲ 476 ▲ 142 ▲ 618 ▲ 0.18 ▲ 0.26 ▲ 0.19

第５区 265,895 － 265,895 266,696 － 266,696 ▲ 801 － ▲ 801 ▲ 0.30 － ▲ 0.30

計 1,376,591 246,642 1,623,233 1,378,799 247,075 1,625,874 ▲ 2,208 ▲ 433 ▲ 2,641 ▲ 0.16 ▲ 0.18 ▲ 0.16

４　増減別市町村数

市 町村 計 市 町村 計 市 町村 計 市 町村 計

第１区 0 － 0 1 － 1 0 － 0 1 － 1

第２区 0 1 1 2 8 10 0 0 0 2 9 11

第３区 1 2 3 6 1 7 0 0 0 7 3 10

第４区 0 1 1 6 8 14 0 0 0 6 9 15

第５区 0 － 0 5 － 5 0 － 0 5 － 5

合計 1 4 5 20 17 37 0 0 0 21 21 42

５　増減のあった市町村（市町村別）

市 増加数 町村 増加数 市 減少数 町村 減少数

1 瑞 穂 市 44 岐 南 町 43 岐 阜 市 -254 揖 斐 川 町 -82

2 － － 笠 松 町 15 関 市 -213 養 老 町 -62

3 － － 富 加 町 4 多 治 見 市 -212 神 戸 町 -52

4 － － 安 八 町 3 中 津 川 市 -199 白 川 町 -50

5 － － － － 恵 那 市 -167 御 嵩 町 -50

令和６年６月３日（月）　　岐阜県発表資料

担　　当　　課 担　当　職　員 電　話　番　号

岐阜県選挙管理委員会
　書記
　　 早矢仕　英史

 内線 2590
 直通 058-272-8106
 FAX  058-278-2870

選挙人名簿登録者数について

記

区分

令和６. ６. ３現在（Ａ） （人） 令和６. ３. １現在（Ｂ） （人） 差引（Ａ－Ｂ）　（人）

増 減 率

×100
（％）

順位
増　　加 減　　少

区分
増　　加 減　　少 増減なし 合　　計